W

MATAJAHCKASA OBJIACTD

AamunucTpanus OJbCKOro MyHUIMIIAJIBHOIO OKpyra
ITOCTAHOBJJEHHUE

10.10.2023 Ne804
Oma

O BHeceHMHU M3MEHEHUI B MyHUIMINIAJIbHYIO IPOrpaMMy
«3ammTa HaceJleHUsl M TEPPUTOPHUIL OT YpPe3BbIYANHBIX CUTYaUMd 1
of0ecrevyeHne MOKapHOM 0€30MaCHOCTH HA TEPPUTOPHUU MYHHIHMIIAJIbHOTO
o0pa3zoBanus «OabCKUII MyHHIMIAJbHBIN OKPYTr Maraganckoii o01acTm»
Ha 2018-2025 roabi», yreepaxaennyio [locranoBiennemM
AIMUHHCTPALMHA MYHHIUNAJIBHOT0 00pa30BaHUsA
«Oabckuii ropoackoit okpyr» ot 09.11.2017 Ne1037

B coorBerctBun co crareent 179 broomxerHoro koxaekca Poccuiickon
Oepneparuu, denepanbubiMu 3akoHaMu OoT 06.10.2003 Nel31-®3 «OO6 oOmux
NPUHIIMIIAX OPTaHU3alMU MECTHOTO caMoympaBiieHus B Poccuiickoii @eneparumny,
oT 21.12.1994 Neo 68-®3 «O 3amure HaceNCHUS U TEPPUTOPHI OT UpE3BBIUANHBIX
CUTYyallUii TPUPOAHOTO M TEXHOTEHHOI'O XapaKTepa», PYKOBOJCTBYACH Y CTaBOM
MyHUIUNIATBHOTO 00pa3zoBaHus «OJbCKUI MyHUIMNAIBHBIA OKpYyr MaragaHcKkon
obnactu», Aamunucrpanuss ONbCKOT0O MYHULMIAIBHOIO OKpyra MaramaHckoin
obnactu
[TOCTAHOBJIAET:

1. BHectm B MyHUMIMIAIBHYIO IIporpammy «3amuTa HaceJICHHUs |
TEPPUTOPUI  OT YPE3BBIYAMHBIX CHTyalluii W  OOECleYeHUEe TOXKAPHOU
0€30MacHOCTH Ha TEPPUTOPUU MYHULHUINAIBHOTO o00pazoBaHusi «OJIbCKUN
MYHUITUTIATBHBIA  OKpyr Maramgadackoir obmactu» Ha 2018-2025 rtomb»,
YTBEPKJICHHYIO [TocTtanoBneHnem AJMUHHCTpaALUU MYHUIMTIATBHOTO
oOpazoBanusi «Omnbckuit ropoackodt okpyr» ot 09.11.2017 Nel037 (manee mo
Tekcty - [Iporpamma), cieayromme n3MeHEHUs:

1.1. B naumenoBanuu IIporpaMMbl U MO BCEMY TEKCTY MOCTAHOBICHHS
uugpsl: «2018 - 2025» 3amenuts Ha «2018 - 2026».

1.2. B nacnopre IIporpammel cTpoky «OOBEMBI M  HCTOYHHMKHU
¢buHaHCHpOBaHUS MyHULUNAIbHOU [IporpamMmbly H3IOXKUTH B  CIEAYIOLIEH
peIaKIuu:



O6bem u uctouHuku | OO0 o0beM GUHAHCUPOBAHUSA 3aTpaT U3 OMIKeTa

(dbuHaHCHpOBaHUS MYHULIUAIBHOTO oOpazoBaHuUs «Onbckuit

MYHULUITAITBHOU MYHULIMNQNBHBIM  OKpyr Maramganckoid oOmacTu» Ha

[TporpamMmbI peanuzanuto [Iporpammel cocrapisieT 28450,5 Thic. pyo., B
TOM YUCJIE:

2018 rox — 718,0 ThIC. py0. (MECTHBIN OIOTKET);

2019 rom — 875,4 ThIC. pyO. (MECTHBIN OIOTKET);

2020 rog — 849,1 ToIc. pyO. (MECTHBII OIO/TKET);

2021 rox — 4960,5 TeIC. pyO. (B T.u.: 3268,2 THIC. PYO. -
MecTHBIH  Oromxer; 1692,3 TeIc. pyOd. - Oromxker
MaramgaHckoit 001acTH);

2022 rox — 2099,6 TeIc. py0. (B T.u. 1550,0 THIC. PYO. -
MeCTHBIN Oro/KeT; 949,06 ThIC. pyo. - OromkeT MarajgaHckoi

obactn);
2023 rox — 9807,9 teIc. py0. (B T.u. 8107,5 THIC. PYO. -
MectHeIM  Oromker; 1700,4 ThIc. py0o. - OrOIKET

MaragaHckoit 001acTH);

2024 rog — 7570,0 TeIC. py0. (MECTHBIN OFOIKET);
2025 rox — 1570,0 thIC. pyO. (MECTHBIHN OIOMKET);
2026 rox — O TEIC. pYO.

1.3. B macmopte IIporpammbr ctpoky «KOHTponp HCHIONHEHUSA
MyHUIHANAIBHOU [ IporpaMMbD» U3JI0KUTH B CIEAYIOIENH PEIAKIUN:

KonTpoJib Ocymiectisiercss B cootBeTcTBUM ¢ pazaenoM VI Iopsaka

WCIIOJTHEHUS pa3paboTKu, pealu3alud U OLEHKU dA(OPEKTUBHOCTH

MYHULIMIATbHON MYHHUITUTIATBHBIX MTPOTPaMM MYHUIIUIIATLHOTO 00pa30BaHUs

[Iporpammsl «OnbcKkuit MyHUITMTIATBHBIN OKpYyT Marananckoi o0mactiny,
YTBEPKIECHHOTO [TocTanoBneHneM AJIMUHHCTpauuu
OnpCcKOro MyHUIIMNAIBHOTO OKpyra Maramganckoi o6yactu
ot 04.07.2023 Ne531

1.4. Paznen 3 Ilporpammel «CucteMa 11eJeBbIX HHIUKATOPOB U OKHJIaEMbIH
COIIMAJIbHO-DKOHOMHYECKUH  3h(dekT oT  peanu3aldd  MYHUIIUMAIbHON
[IporpaMmbD» U3710KUTh B HOBOW PEIAKIINH.

DddekTuBHOCTh peanu3anuu  IIporpaMMbl  OIICHHMBAETCS TI0 CHCTEME
1IeJIEBBIX MHAUKATOPOB coriacHo [Ipunoxenuto Ne2 k Hactosiei [Iporpamme.

B xone peamuzamum IlporpamMmbl MIIaHHpPYETCS OCTUYD CIEIYIOLIUX
pe3yJIbTaTOB:

- CHIDKEHHE PUCKOB YPE3BbIYAMHBIX CUTYALMI MPUPOTHOTO U TEXHOTEHHOIO
XapakTepa Ha TEPPUTOPUM OKPYTa;

- HEIONyIIeHHWe THOEIM HACEJICHUs, MHWHUMM3alUs TpaBMaTu3Ma U
MaTepUaJIbHOTO yliepOa OT MPOUCIIECTBUHN, YpE3BbIYaHHBIX CUTYAIIMI U TI0KApOB;

- KAUE€CTBEHHOE TIOBBIIICHUE YPOBHS B3aUMOJICUCTBUSI U CIIAXKEHHOCTH
JIEVCTBHUM NMIPUBJIEKAEMBIX CHUJI U CPEACTB NOCTOSSHHOW TOTOBHOCTH;

- KauyeCTBCHHOE TMIOBBIINICHUE YPOBHS TIOXKAPHOM OE€30MacHOCTH Ha
TEPPUTOPUHA OKPYrd, CHUXEHHE KOJUYECTBA 3aPETUCTPUPOBAHHBIX IIOKAPOB H




BO3TOpPaHUN;

- TOBBICUTH 3((PEKTUBHOCTH NIEATEILHOCTH OPraHOB YIPABICHUS M CHUJ
Ipa>KJaHCKONH 00OPOHBI;

- o0ecrneunuTh  pa3BUTHE  PETUOHAIBHOW  KOMIUIEKCHOM  CHCTEMBI
MH()OPMUPOBAHKS U OTOBEIICHUS] HACEJICHHS B MECTaX MacCOBOro MpeObIBaHUS
JIIOJIEH;

- co3laThb HEOOXOJMUMbIE YCIOBHS Ui TOBBIIEHUS 3alIUIIEHHOCTH
JUYHOCTH, uMMyIliecTBa ONbCKOrO OKpyra OT I0XAapOB B II€JIOM, YJIYYILIEHHE
MaTepuagbHo-TexHuyeckoit 6a3bl EJIJIC 1 yueOHO-KOHCYNbTallMOHHBIX TYHKTOB;

- MUHUMHU3HUPOBATh IKOHOMHYECKHUI yIepO OT Ype3BbIUaHBIX CUTYaLU;

- 100% wHbOpMHUpPOBaHUE HACEICHUS MO COOIOACHUIO TIPABMII MOXKAPHOM
0e30IMacHOCTH, OE30ITaCHOCTH JIIOJCH Ha BOJIE.

1.5. B tekcroBoii yactu Ilporpammer pazgen 5 «PecypcHoe obecrnieueHue
[IporpaMmbD» U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH pEeIaKIINN:

«5. PecypcHoe obecnieuenue [Iporpammel.

durHaHCHpOBaHUE MEPOIPUATUN MYHHULIUIIAIBHON IIporpammsl
OCYILIECTBIISIETCS. 3a CYET CPEACTB OIO[KeTa MYyHUIUNAJIbHOTO 00pa30BaHUs
«OnbCKUN MYHUIUIIAIBHBIN OKpyr MaragaHckoit obnactu» (mayee — OMOKET
MYHULIUNAIBHOTO OKPYTa).

[lepeyenr wmeporpusiTuii U 00beMbl (MHAHCUPOBAHUS MYHUIUTIAIHLHOM
[IporpamMbl  €XKErogHO KOPPEKTHUPYIOTCS HA OCHOBE aHalM3a MOJYYEHHBIX
pe3yabTaToOB  pealu3aluu  MyHUnunaabHod  [Iporpammel,  dakTuyeckoit
NOTPEOHOCTH B CPEACTBaX HA peaju3alMi0 MEPONPUATUNA U UCXOAS U3 peajbHBIX
BO3MOYKHOCTEH Or0/17KeTa MyHUIIMIIATIBHOTO OKpPYTa.

O6mmii 00beM (QUHAHCUPOBAHMS 3aTpaT U3 OKJKETa MYHHUIMIAIbHOIO
oOpa3zoBanus «ONbCKUM MYyHULMIAIBHBIM OKpyr MaragaHckoil obmactu» Ha
peanuzaiuto [Iporpammel cocrasisieT 28450,5 Thic. py0., B TOM YHUCIIE:!

2018 rox — 718,0 ThIC. pyO. (MECTHBIN OIOKET);

2019 rox — 875,4 TeiC. pyO. (MECTHBIN OIOJIKET);

2020 rox — 849,1 Teic. pyO. (MECTHBIN OIOIKET);

2021 rox — 4960,5 teIC. py0. (B T.u.: 3268,2 THIC. pyO. - MECTHBIH OIOIKET;
1692,3 TeIC. py0. — Or0IKeT Maraganckoi 001acTh);

2022 roxa — 2099,6 teic. py0. (B T.u. 1550,0 ThIC. pyO. - MECTHBINH OFOMIKET;
549,6 ThIC. py0. - OromKeT MaragaHckoi 001acTH);

2023 rox — 9807,9 thIC. py6. (B T.u. 8107,5 THIC. py0. - MECTHBIN OIOIKET;
1700,4 ThIC. py0. - Or0KeT Maraganckoit 00acTh);

2024 ron — 7570,0 ThIC. py0. (MECTHBIN OFOIKET);

2025 ron — 1570,0 thIC. py0. (MECTHBIN OFOIKET);

2026 rog — O TeIC. py0.».

1.6. B macnopte IIporpammbl u TekcToBO# yactu [Iporpammbl 3aMeHUTH
cioBa «OJIBCKOTO TOPOACKOrO OKpyra» Ha ciioBa «OJbCKOT0O MYHULMIIAJIBHOTO
OKpYTay.

1.7. Cucremy nporpaMMHbIX MeponpusTHii [IporpaMMel W3/10KUTh B HOBOI
penakiuu, cornacHo npuioxkenuto Nel k Hacrosiemy [loctanoBieHuto.



1.8. CucreMy 11en1eBbIX MOKa3aTeNeil U3JI0KUTh B HOBOW PEAAKIIMH COTJIACHO
npuioxeHuto No2 k Hactosiemy [loctaHoBieHuro.

2. Ynpasienuto ¢uHaHcOB AamuHUcCTparuy OJIbCKOTO MYHUIIMITAIIBHOTO
okpyra Maraganckoid obnactu oOecrneunuTh (UHAHCHUPOBAHUE pealld3aliu
[Iporpammbl B 00beMe, ycTaHOBJIEHHOM peleHrueM CoOpaHusi mpeacTaBUTeNen
ONbCKOTO MYHHULIMITAILHOTO OKpyra Marajianckoil 00acTi Ha COOTBETCTBYIOIIUI
(bUHAHCOBBIH TO/I.

3. Hacrosmee [locTanoBneHre BCTyHaeT B CHIIy ¢ MOMEHTa O(HUIIHAIBHOTO
oryosmkoBanus (0OHApOOBaHUA).

4. KoHTpoJb 3a UCHOJIHEHHEM HacTodAmero IlocTaHOBIEHHSI OCTaBIISIIO 3a
co00il.

I'naBa ONbCKOTO MYHUIIUIIATIBHOTO OKpPYyTa
Maragasckoii o0actu B.O. ®opocroBckuii



[Tpunoxenue Nel
k [locTaHoBIEHUIO A IMUHHUCTPALIUU
OnbCKOro MyHHUIIMIAIBHOTO OKpYyTa
Marananckoi oomactu
ot «10» 10.2023 r. Ne 804
[Tpunoxxenne Ne 2
K MyHUIIMnanbHOU [Iporpamme «3amura
HAaCEeJIEHUs U TEPPUTOPUM OT
Ype3BbIYAITHBIX CUTYAIUIl U
obecrieueHre oKapHOH 0€30MaCHOCTH
Ha TEPPUTOPUH MYHHUIIUIIATILHOTO
obpazoBanust «OJbCKUI
MYHULUIIAJIBHBIN OKpYr Marajganckoi
obmactu» Ha 2018-2026 roasi»

CucreMa nejieBbIX MHAUKATOPOB MyHuIunaabHoi [Iporpammsl

CocTaB 1 3HaUYCHHE 1IEJIEBbIX UHANKATOPOB (MOKAa3aTeNeil) MyHUIUIIAIbHOW TPOTPaMMBI

OtBercTBeHHbld HcnonHUTENb - OTnen mo 'O u YUC Anmunuctpanuu OJbCKOTO MYHHUIIMIAIBHOTO OKpyra MarajgaHcKoi

oOJ1acTH.
N /i LleneBoii moka3areib En. 3HaueHue LENEBbIX UHAUKATOPOB
(HamMeHOBaHUE) U3MEPEHU
q Ton, Tonma 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024 | 2025 | 2026
MPEALIECTRY | pealu3aluuu
oUW TOAYy | MEpOIIPUSTU
peanu3anuu 51
(2016)
1.|Co3manue u BOCIIOJHEHUE | TOHH/% 0,5| 2018-2026 1,5/20| 1,5/20| 1,5/20f 1,5/20| 1,5/20| 1,5/20| 1,5/20| 1,5/20 0




pesepBa MaTepHaIbHBIX
pecypcoB Uil JTUKBUIALMU
YpE3BBIYANHBIX CUTYyallUd U
B LEIIX  TPpakJIaHCKOU
000pOHBI

. | KommuectBo

HaceJICHHs,
o0ecreueHHOe CpeICcTBaMu
VHAWBHUTyaTbHOW 32Tl

qCII.

2018-2026

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

.| Hons €KEroIHOTO
TEXHUYECKOIO  OCHAUICHUS

EQAC

%

45

2018-2026

55

65

75

80

85

85

95

100

.| Coznanue pe3epBa
(DMHAHCOBBIX CPENCTB LIS
JIUKBUAALUU  TIOCIIECIACTBUI
YpE3BbIYANHBIX CUTYaL[Ui

THIC. PYO.

1000,0

2018-2026

1500

1500

1500

1500

1500

1500

.| Cokpaiienrie  KOJIMYECTBa
HOXKapOoB

CI.

26

2018-2026

22

17

12

.| Cokpaiienrie  KOJIMYECTBa
YpE3BbIYANHBIX CUTYaLUI

€.

2018-2026

.| O0OyueHre  IOHKHOCTHBIX
JIHIL, PYKOBOIHTEIIEH
OpraHu3aIui, YJICHOB
JTOOPOBOJIBHBIX — TOKApHOU
OXpaHbl MYHHITUIIAIBHOTO
o0Opa3oBaHus "Onbckuit
MYHUIMITATbHBIH OKpyT
MaranaHckoit obmacta”

AN

2018-2026

10

10

10

10

10

10

10

10

.| Coznanne  1OOPOBOJIBHBIX

Ca.

0

2018-2026




MOXaPHBIX APYKUH

9. | Hons HaceJeHus % 60| 2018-2026 70 80 90 95 100 100 100 100
MpOorH()OPMUPOBAHHOTO TIO
MpaBUIaM NOKapHOH
0e301IaCHOCTH,
0e30macHOCTH Ha BOAE
10. | KonmmuecTtBo MECT | KBApTHPHI 0| 2018-2026 0 0 0 83 83 83 173 173
NPOKUBAHUSA  OTHEJIBHBIX
KATErOpui  IpaxKJaH, B
KOTOpBIE YCTaHOBJICHBI
ABTOHOMHBIE MOXKapHbIE

HU3BCIIATCIIN




[Tpunoxenue No2
K [locTaHOBNIEHUIO A TIMUHUCTPALIUU
OnbCKOro MyHHUIIMIAIBHOTO OKpYyTa
Maraznanckoii obnactu
ot «10»10.2023 r. Ne804
[Tpunoxxenne Nel
K MyHUIIMNTAJIbHOM [Tporpamme
«3amuTa HaceJIeHUs U TEPPUTOPHI OT
Ype3BBIYANHBIX CUTYALNH U
o0ecrieyeHre moKapHOu
0€30MacCHOCTH Ha TEPPUTOPHH
MYHUIIMIIAJIBHOTO 00pa30BaHus
«OnpCKUH MyHULIMITAJIBHBIA OKPYT
Marananckoii oonactu» na 2018-2026

TroabD»

CUCTEMA ITPOT'PAMMHBIX MEPOITPUSITU MYHUIIUIIAJIBHON TPOT'PAMMBI

GBAIIIUTA HACEJIEHUSI U TEPPUTOPHUI OT YPE3BBIYAMHBIX CUTYAIIMMA U OBECIIEYEHUE ITOKAPHOMN

BE30ITIACHOCTH HA TEPPUTOPUU MYHUIIUIIAJIBHOI'O OBPA3BOBAHUS «OJIbCKUM MYHUIINTTAJIBHBI OKPYT
MAT'AJJAHCKOM OBJIACTH»

HA 2018-2026 I'OAbI»
3AKA3UUK MYHUIIUTIAJIbHOM MTPOT'PAMMBI — AIMUAHUCTPALIUA
OJIbCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOT'O OKPYT'A MATAJJAHCKOMU OBJIACTU

HanmenoBanue OTBeTCTBeHHHﬁ COI/ICHOJ'IHI/ITGJ'IB, CpOK dunancosoe O6CCHC‘-ICHI/IC
MEPOIIPUATUA HNUCITIOJTHUTCIIb ACTHUKHA HUCITIOJIH
porip ya NcTounuk O6beM ¢puHaHcupoBaHus (ThIC.pyO.)
CHUA
dunancupo [ o o T o018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
BaHUA
CHI/I)KGHI/Ie pI/ICKOB " CMATUYCHUC HOCJ'IG)]CTBI/II\/’I qPGSBBIqaﬁHBIX CI/ITyaHI/IfI HpI/IpO)IHOFO U TCXHOTCHHOT' O xapaKTepa, COBepI_HeHCTBOBaHI/Ie Fpa}KHaHCKOﬁ

000poHbI B OJIbCKOM MYHHIIMIIATBHOM OKpyre Maraianckoii o01actu
Co3nanue u Otnen AMUHHUCTpAITUS Brojker | 17588 | 2040 | O 7,2 920,8 0 0 313,4 | 3134 0
BOCIIOJTHEHUE mo 'O uYC OnBCKOro 2018- MO




pesepBa AnmvunucTpanuu | mynununansaoro | 2026 | «Onbckuit
MaTepHaTbHBIX Onbckoro OKpyra MYHUIUTIAI
pecypcoB it MyHULIMNIAJIBHOT |  Marajganckou BbHBIN OKPYT
JMKBUIAUAT 0 OKpyTa obnactu (nanee- Maramanck
YpEe3BbIYANHBIX MaragaHckoil | AIMUHUCTpaLus) oi
CUTYyaIil ¥ B o0JacTuy oOactu»
LEeJSIX (nanee-otnen 1no (nanee-
rpaXk 1aHCKOM I'ou4cC) OIOKET
000pOHBI MO)
1.2. CopepxaHue u Otnen Anmunuctparus | 2018- Bromxer 80,0 80,0
pa3BUTHE mo 'O u YC 2026 MO
TEXHUYCCKHX
CUCTEM
OTIOBEIICHHS
HACEJICHUS TIPH
yrpose
BO3HUKHOBCHUS
YpE3BbIYANHON
CUTYaIuu
MPUPOJIHOTO U
TEXHOTECHHOTO
Xapaktepa
1.3. | IIpmoGperenue Otnen Anvunuctparus | 2018- | Bromker 0 0
o0opynoBaHus, mo 'O u UC 2026 MO

y4eOHBIX TTOCOOUH,
U UHBIX y4eOHBIX

MaTepHasoB,

HEOOXOIUMBIX JUIS

(GYHKIIMOHUPOBAHU

s yueOHo-

KOHCYJIbTAI[HOHHO

r'o IYHKTA 110




rpaXk1aHCKOM

1.4.

00opoHEe H

ot UC

Coznanue peseppa

crioco0aM 3aIuThl

Otnexn

1.5.

(UHAHCOBBIX
CpPEACTB 1A
JINKBUIALIMI
MOCJICICTBUM
Ype3BbIYAHBIX
CUTYyalHil

Cosnanue pesepsa

no 'O u4UC

Otnen

AnMuHHCTpays

2018-
2026

MO

bromxer

346,1

24,5

171,6 50,0

50,0

50,0

1.6.

(UHAHCOBBIX
PECypCOB A1
ONEPATUBHOTO
obecrieucHus
JIOKaJIM3aluH,
JIMKBUALIUA
Ype3BbIYaHBIX
CUTYalHil,
BO3HUKIIHNX B
pe3yibTaTe
JIECHBIX
(manamadTHEIX
M10KapoB),
IMaBOJIKOB

IIposepka

o 'O u UC

Otnen

AnMuHUCTpanys

2018-
2026

Bcero

850

0 850

bromxker

Marananck
O o0JacTu

804,1

0 804,1

Broker
MO

45,9

0 45,9

JOCTOBEPHOCTH U
000CHOBaHHOCTH
CMETHOU

CTOMMOCTH

mo 'O uUC

AnmMuHHCTpanys

2018-
2026

Broker
MO

20,0

20,0




CMETHOU
JIOKYMEHTaIUH

Hrtoro

3054,9

224,0

7,2

945,3

251,6

900,0

363,4

363,4

OobecneyeHue NokapHoii 0€30MACHOCTH

2.1.

Cosznanue u
OOHOBJIEHHE
MUHEPATN30BaHHBI
X TI0JI0C

Otnen
no 'O uUC

AJIMUHHCTpALIUS

2018-
2026

bromxker
MO

2386

0

222,8

196,8

198,0

398,4

500,0

870,0

2.2.

Y6opka u BBIKOC
TpaBsiHOM
pacTUTEIBLHOCTH B
MOCENEHUSX U
TEPPUTOPHSIX
MPUIIETAIOIINX K
JIECHOMY MaCCHUBY

Otnen
no 'O u4YC

AMUHUCTpaLUs

2018-
2026

bromxker
MO

2.3.

H3zroroBnenue
aruTalMOHHBIX
MaTepuasoB,
MaMSTOK,
IIJIAKaTOB, CTCHJIOB
B o0JracTu
npopHIaKTUKN
MOKapHOU
0e30IMacHOCTH

Otnen
mo 'O u UC

AJIMUHHCTpaLUs

2018-
2026

bromxker
MO

2.4.

[Tpuobperenue
IIPOTUBOIOKAPHOT
O WHBEHTaps,
MOKapHBIX IIUTOB
JUTst oOecrieyeHust
[OKapHOU

Otnen
mo 'O u UC

AJIMUHUCTpaLNS

2018-
2026

bromker
MO

87,5

87,5




3aIIUIICHHOCTH
HACEJICHHBIX
IIYHKTOB

2.5.

OO0yueHue
JIOJIKHOCTHEIX
v,
PYKOBOAMTEIIECH
OpraHu3aIui,
YJICHOB
T0OPOBOJIBHBIX
IIOKapHOW OXPaHbI
MYHHIIMITATEHOTO
o0pazoBaHus
«Onbckuit
MYHHULIUITIAJIbHBINA
OKpyT
Maramanckoi
obmacTu»

Otnen
mo 'O u 4YC

AnmuHUCTpaLM,
VYMII no
obyuenuto ['O
3HT u I1b
Maramganckou
obnactu

2018-
2026

bromxer
MO

2.6.

bypenue ckBaxxuH
IUTst 3a060pa BOZBI B
LEJISIX
MOYKapOTYILICHUS B
H.. bamaradnoe,
Ycrb-SHa, SHCcKui

Otnen
no 'O u4UC

AJIMUHUCTpaLUS

2018-
2026

bromxker
MO

13101,9

6328,0

67739

2.7.

Bremomaenne
pabot o
TYIICHUIO

MIPUPOTHBIX
MOKapoB

Otnen o
T'Oun4dC

AJIMUHUCTpALHS

2018-
2026

bromker
MO

21111

200,0

395,5

395,2

394,0

438,3

192,0

96,1

2.8

MeponpusTtus no

Ortnen

AJIMUHHCTpaLUs

2018-

Bcero

3293,2

1764,7

581,0

947,5




000pyIOBaHUIO

oo 'O uUC

2.9

KBapTUP
OTJEJIbHBIX
KaTeropui

rpaxaaH
ABTOHOMHBIMH
MOKapHBIMU
U3BEIATENISIMU
U UX
TEXHUYECKOMY
00CITy’)KUBAaHUIO

Ormiata

Otnen

AJIMUHUCTpALIUS

2026

bromxer

3138,2

Marapganck
O oOsactTu

1692,3

549,6 | 896,3

MO

2018-

Bromxker

155

72,4

31,4 51,2

KpEIUTOPCKON
3aJJ0JDKEHHOCTH 110
TYILIEHUIO
HOKapoB Ha
TEPPUTOPUU
Onbckoro
MYHHUIMIIAIBHOTO

OKpyra

Hroro

mo 'O u YC

bromxker

2026 MO

1918,7

1402,4

516,3

22898,4

200,0

618,3

592,0

3759,1

1417,7 | 8571,3

6870,0

870,0

3.1.

HNzroroBnenue u

Otnen

O0ecneuenue 0e30MACHOCTH HACEJICHUS HA

BOJAHBIX 00bLEKTAX

yCTaHOBKa
CTEHJI0B, TUIAKATOB
B o0J1acTu
o0ecrieyeHus
0e30IMacHOCTH
HaceJIEHUs Ha
BOJIHBIX 00BEKTAX
B MECTax

oo 'O nuUC

AJIMUHUCTpALIMS

2018-
2026

bromxker
MO

113,9

0

0

0

6,1

25,2

41,3

41,3




MAacCOBOI'0 OT/bIXa
rpaXkJaH Ha
BOJHBIX 00BEKTaX

3.2.

Opranuzanus
cIrracaTelIbHbBIX
IIOCTOB B MeCTax
MAacCOBOI'0 OTJbIXa
rpaKJaaH Ha
BOIHBIX 00BEKTaX

Otnen
mo 'O u 4YC

AJIMUHUCTpaLUS

2018-
2026

bromxker
MO

3.3.

[Ipunobperenue
crlacaTelbHbIX
JKUJIETOB, HAOOPOB
MEIUIIUHCKOMN
MIOMOIIIH, CPEJICTB
CBSI3H IS
OCHAIIICHUS
crlacaTeNbHbIX
MOCTOB B MECTax
MacCOBOT'O OTJIbIXa
rpaxaaH

Otnen
mo 'O u YC

OKpyI»

AJIMUHUCTpALUS

2018-
2026

bromxker
MO

3.4

OO0yueHue
JIOJDKHOCTHBIX JIHII
otnena 'O u UC
Ha rpaBa
VIIpaBIICHUS
MaJIOMEPHBIMU
[J1aBaTEIbHBIMU
CpeacTBaMu

Otnen
no 'O u4UC

OKpYT»

AJIMUHUCTpALIHS

2018-
2026

bromxker
MO

30,0 0 0 0 0 0 10,0

10,0

10,0

3.5.

Beimonnenune
MEPOIIPUATHUH 110
o0ecrne4eHuno

Otnen
mo I'O u 4YC

AJIMAHHCTpanus

2018-
2026

bromker
MO

[TpoBoasTCsI 3a CUET CO3/ITAHHOTO Pe3epBa MaTepUAILHBIX PECYPCOB




JIFOIEN HA BOJHBIX

0€e30I1acHOCTH

o0BeKTax npu

IIPOBEJICHUHU
KYJbTYPHO-
MAacCOBBIX
MEpONPHUATUI
Hroro 143,9 0 0 0 6,1 0 35,2 51,3 51,3
IMocTpoeHue u pa3BUTHE aNNAPATHO-NPOrPaMMHOI0 KoMiuiekca «be3onmacHblii ropoa»
4.1 | CoBepIIeHCTBOBaH Otnen Anvunuctpanus | 2018- Bromxer 255,9 0 0 0 0 0 853 | 853 | 853
He TEXHUIECKON mo 'O n 4UC 2026 MO
6a3b1 EJIJIC
4.2 | Tlpuobpercuue Otnen Anvunuctparust | 2018- | Bromker 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kamep pukcanuu no 'O u 4C 2026 MO
HapyLEeHUN
TPaBUIT
JOPOXKHOTO
JIBU)KCHUS, IIEHTPA
00paboTku
JTAHHBIX
4.3 Texunueckoe Otnen Anvunuctparus | 2018- Bromxker 0 0 0 0 0 0 0 0 0
o0OcyXKuBaHUE o 'O u 4C 2026 MO
CUCTEMBI
BHIEOHAOIIOIEHUE
HUToro 255,9 0 0 0 0 0 85,3 85,3 85,3
OobecneyeHne AHTUTEPPOPUCTHYECKOH 3aIIUINEHHOCTH 31aHUI M COOPYKEHU I
5.1. OrpanuueHue Otnen Anmunuctpanus, | 2018- Bromxker 20,6 0 20,6 0 0 0 0 0 0
HECaHKIIMOHUPOBA nmoI'OuYC Ympagrienue 2026 MO
HHOTO JIOCTyTIa MYHUIUTTATBHBIM




JIIOJIEH B 371aHKE B HMMYILIECTBOM
1. Ona 1o yi. AJIMUHUCTpALIKI
Pabouas, 1. 33 OnbCcKoro
MYHUITUTIAIEHOTO
OKpyTa
Marananckou
obnacTu (anee —
YMMN)
5.2. OrpanuveHue Otnen Anmvunuctparus, | 2018- Bromker 94,0 94,0 0
HECAHKIIMOHUPOBA mo 'O u 4YC YMHU 2026 MO
HHOTO JIOCTyIa
JIIOJIEN B 3aHUE
nio yi1. Konxo3nas
n.2-aB c. [ama
5.3. OrpanuveHue Otnen Anvunuctpanus, | 2018- Bromker 421,9 | 200,0 | 221,9
HECaHKIIMOHUPOBA mo 'O u UC YMHU 2026 MO
HHOTO JIOCTYyTIa
JIoAeH B 37aHNE
owiBIIero Jloma
ObITa 10 ajapecy:
yi. LlenTpanbHas,
. 21, 3manne
OBbIBIICH KOHTOPBI
COBX03a
«Onpckuiiy 1Mo
ajipecy: i
Lentpanbnas 1. 23
B ¢. Kirenka
5.4. OrpanuvieHue Otnen Anvunuctparus, | 2018- Bromxker 0 0 0
HECaHKI[MOHUPOBA mo I'O u 4YC YMHU 2026 MO

HHOTO JI0CTYIa
JroAel B 3J1aHUE




OBIBIIIETT
KOTENLHOM I10
ajzpecy: 1.
Apmanb, yiI.
I'arapuna

5.5.

OrpanuueHue
HECaHKI[MOHUPOBA
HHOT'O JJOCTYIa
JO/IEH B
HE3KCILUTyaTUpyeM
bIC 371aHUS C.
Tanon

Otnen
mo I'O u 4YC

AnMuHUCTpaLUS,
YMU

2018-
2026

bromxker
MO

400,0

200,0

200,0

5.6.

Orpanuuenue
HECAHKIIMOHUPOBA
HHOT'O J0CTYIa
JIIOICH B 30aHHE
OBIBIIIEH IIKOIBI
0 I
entpanbHas B 1.
Tamna

Otnen
no 'O u4UC

AnMuHUCTpaLus,
YMU

2018-
2026

Bromxker
MO

5.7.

Konceppanus
KOMMYHaJIbHBIX
KBapTHp,
PaCIOIOAKEHHBIX
0 aJipecy:
Marapanckast
obnacth, OIbCKHi
paiion, n.Omna, yi.
Pa6ouas, 1. 2,
KOMH. Ne6, No7,
No8, NeO

Otnen
no 'O u4UC

AIMUHUCTpaLus,
YMU

2018-
2026

bromxker
MO

14,6

14,6




5.8

Orpanunuenue
HECaHKITMOHHPOBA
HHOT'O JIOCTYIa
JIIOJEH B
HEIKCILTyaTupyeM
oe 37aHHe
OBIBIIIETO JIETCKOTO
cana «bemoukay» B
. Ona

Otnen
no 'O u4UC

AnMuHUCTpaLus,
YMU

2018-
2026

Bromxker
MO

249,9

249,9

5.9

OrpaxaeHue
MIPOEMOB B
HEIKCIUTyaTUpyeM
oM 31aauu PMM
1. ApMaHb

Otnen
mo 'O u YC

AnMuHUCTpALMS,
YMU

2018-
2026

bromxker
MO

250,0

250,0

5.10

Orpannuenue

HECaHKIIMOHUPOBA
HHOTO JIOCTYyIIa
JIIOAEH B 31aHUE B
c. Tayiick mo yi.
50 ner OkTs0ps Ha
3€M.y4acTKe c

KaJacTp. HOMEpPOM
49:10:070101:591

Otnen
no 'O u4UC

AnMuHUCTpaLus,
YMU

2018-
2026

bromxker
MO

5.11

Orpannuenue

HECaHKITMOHUPOBA
HHOTO JIOCTyTIa
JMIONEd B 3JaHUE
OBIBILIEH CTOJIOBOI
mo azapecy: Vi
HenTpanbnas, A.
21 B c. Knenka

Otnen
no 'O u UC

AJIMUHHCTpaLus,
YMU

2018-
2026

bromxker
MO

430,3

430,3




5.12 |OrpanuucHue Otnen Anmunuctpanus, | 2018- bromxer
HECaHKITMOHUPOBA mo 'O u YC YMHU 2026 MO
HHOT'O JOoCTyTa
Jronen B
HEIKCIUTYyaTUPyeM
oe  3JaHMe I
Panyxublii (yn.
KO6wneiinas, . 1)

52,3

52,3

5.13 |OrpannueHue Otnen Anmunuctparus, | 2018- Bromxer
HECAHKIIMOHUPOBA mo I'O u YC YMHU 2026 MO
HHOTO JOCTyTIa
mroaen B
HEIKCIUTYyaTUPyeM
oe  3JaHMe I
Panyxublii (yn.
IO0uneiinas, In.
1/13)

163,8

163,8

Hrtoro

2097,4

294,0

257,1

249,9

250,0

430,3

216,1

200,0

200,0

Bcero

28450,5

718,0

875,4

849,1

4960,5

2099,6

9807,9

7570,0

1570,0

B TOM 4YucJjie:

3a cuér Orwmkera MO «OJubCKHIT MYHMUMNAJUBHBIA OKpYr MaragaHckou
od1acTu»

24508,2

718,0

875,4

849,1

3268,2

1550,0

8107,5

7570,0

1570,0

3a cueT Or01keTa MaramgaHckoii 00J1acTu

3942,3

16923

549,6

1700,4




